
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
(Citta Metropolitana di Palermo)     

ESTRATTO

IL SINDACO

REG. ORD. N.    80      DEL  18/11/2021
 
OGGETTO:  Affidamento di 12 cani al Signor Macaluso Michele in ottemperanza della clausola 
della convenzione sottoscritta in data 11/04/2019

Il responsabile della III Area Tecnica

VISTA la  Convenzione dell’11/04/2019 con la quale questa Amministrazione ha affidato per due 
anni il servizio di cura, custodia e mantenimento dei  cani randagi catturati nel territorio Conunale, al 
Sig.  Macaluso  Michele,  gestore  del  “Rifugio  Sanitario”  ricovero  sito  a  Petralia  Soprana,  ove 
attualmente sono ospitati tutti  i cani randagi  catturati nel territorio Comunale;
RICHIAMATO  l’art. 3  adozione cani,  della suddetta convenzione che recita “Il Sig. Macaluso 
Michele n. q. si obbliga sin da ora ad adottare n 5 cani dei 44 di proprietà del comune di Polizzi  
Generosa, in atto detenuti  presso le sue strutture far data dal 01/01/2018, altri 5 cani a far data  
01/01/20219, altri 5 a far data 01/01/2020, altri 7 a far data 01/01/2021”;
PREMESSO  che  ad  oggi  sono  stati  adottati  dal  signor  Macaluso  Michele,  nota  pervenuta  al 
protocollo  generale  prot.  780  del  22/01/2020,   n  10  cani  anni  2018  e  2019,   giusta  ordinanza 
sindacale n. 05 del 23/01/2020;
CHE 
-con nota prot. 12770 del 11/12/2021, si trasmetteva, alla suddetta Ditta, determina n 68 del 29/01/21 
proroga tecnica mesi 1 della convenzione sottoscritta in data 11/04/19 registrata al n 11 Rep. dell'ente 
e nel contempo si comunicava la mancata adozione di n 5 cani a far data dal 01/01/2020 e 7 cani a 
far data del 01/01/21;
-con  nota  prot.  N 1159  del  01/02/2021  il  Sig.  Michele   Macaluso,  nato  in  Polizzi  Generosa  il 
09/05/1965 e residente  a Petralia Soprana (PA)  Via Circonvallazione n. 3 richiedeva emissione di  
provvedimento  di adozione di n. 12 cani aventi i seguenti numeri identificativi:

1. Polizzi 17 microchip n. 380260041155589-380260041219615; 
2. Polizzi 14 microchip n. 380260041154392; 
3. Polizzi 44 microchip n. 380260100147231; 
4. Polizzi 3 microchip n. 380260040555012; 
5. Polizzi 5 microchip n. 380260040557332; 
6. Polizzi 93 microchip n. 380260043834643-380260043835277; 
7. Polizzi 99 microchip n. 380260043820800; 
8. Polizzi 7 microchip n. 380260040553972; 
9. Polizzi 103 microchip n.380260044043793; 
10. Polizzi 104 microchip n.380260044044185; 
11. Polizzi 106 microchip n. 380260044044529; 
12. Polizzi 116 microchip n. 380260044113342. 



DATO ATTO  che i  primi 5 cani come da convenzione rientrano nelle adozioni  del 01/01/2020 
pertanto  l’affidamento  decorrerà  dal  01/01/2020,  per  i  successivi  7  l’affidamento  decorrerà  dal 
01/01/2021.  
VISTO il D.M. 14/10/1996
VISTA la L.R.S. n. 15 del 02/07/2000;
VISTO il Regolamento per l’adozione di cani vaganti sul territorio comunale, n. 14 del 28/04/2017.

IL SINDACO
VISTA E CONDIVISA la superiore proposta;
RITENUTA la propria competenza in materia;

O R D I N A

l’affidamento al Sig  Macaluso Michele, nato a Polizzi Generosa il 09/05/1965 e residente  a Petralia 
Soprana (PA)  Via Circonvallazione n. 3, dei 12 cani del suddetto elenco. I primi 5 cani come da 
convenzione vengono conteggiati nelle adozioni a far data dal 01/01/2020, pertanto l’affidamento 
decorrerà  dal  01/01/2020,  per  i  successivi  7  che  rientrano  nelle  adozioni  del  01/01/2021 
l’affidamento decorrerà dal 01/01/2021.   
Copia del presente provvedimento dovrà essere trasmesso:
-Al Responsabile dell’UTC per gli atti consequenziali alla presente;
-Al Sig.  Macaluso Michele residente  a Petralia Soprana (PA)  Via Circonvallazione n. 3  

La  presente  ordinanza  viene  pubblicata  all’albo  on-line  e  sul  sito  istituzionale  sezione  “ 
Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs 33/2013.

Dalla Residenza Municipale,  
                                                                                            IL SINDACO

 ____________________                                                                  Dott. Gandolfo Librizzi


